⁴⁾ Váradi püspökség története, I. 349. l., hol az oklevél egész terjedelmében olvasható.

hütlenség békéjétől örizkedjenek, különben az egész adománytól elesnek.¹⁾

Nemes György gyepesi vajdával azután egész sora nyílik meg előtünk a Biharvármegyei nemes vajdáknak. Lakhelyük nevét mindenütt kiemeljük, mert az tárgyunkra nézve, mint meglátanduk, kiváló fontossággal bír.

¹⁾ Nos Johannes de Prato, decretorum docttor, divina miseratione Episcopus ecclesie Waradiensis memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod veniens in nostram presentiam Petrus filius Georgii, wayvoda noster de Gyepes exhibuit et presentavit nobis quasdam literas privilegiales condam reverendi patris domini Andree Episcopi, predecessoris nostri, petens nos humilium precum cum instantia, ut easdem de verbo ad verbum transcribi et transsummi, nostrisque literis inseri facientes conservare et sibi dare dignarumur, — quarnum tenor is est: Nos Andreas Dei et apostolice sedis gratia Episcopus ecclesie Waradiensis omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore! Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos consideratis et areano cordis nostri perspicua cogitatione pensatis multimodis fidelitatibus et fidelium servitorum meritis, preclaris et sinceras complacentias fidelis nostri dilecti nobilis viri Georgii, wayvode nostri de Gyepes per eundem nobis et ecclesie nostre Waradiensi prenotata sub diversitate locorum et temporum exhibitis ac impensis; et licet huiusmodi servitorum suorum intuito multo maiori per nos premiorum antidoto mereretur remunerari; in aliquam tamen huiusmodi servitorum suorum recompensam, ut ipse de fidelibus fideliiora et ad ampliora nostra servitia efficiatur de prompto promptior: quamdam nostram possessionem Elyefalwa appellatam, in pertinentiis wayvodatus de Gyepes predicta existentem et habitam, cum omnibus eiusdem possessionis utilitatibus, pertinentiis ac proventibus, demitis duntaxat decimis, quas pro nobis et ecclesie nostre prefate reservamus, — item terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, feniliis, silvis, nemoribus, aquis et alijs utilitatibus ad eandem ab antiquo spectantibus sub suis veris metis et antiquis, quibus eadem possessio haec tenus per ipsum Georgium iuxta donationes reverendorum in Christo patrum et dominorum, dominorum Johannis et Lucc episcoporum predecessorum nostrorum felicium recordationum tenta fuisset et possessa, eidem Georgio wayvode cum dicto wayvodatu de antelata Gyepes et per eum utrisque Petro et Stephano fratribus suis carnalibus, heredumque suorum successorum universis de nostris manibus nove nostre donationis titulo, ac omni eo iure, quo ipsa possessio Elyefalwa, et dictus wayvodatus de Gyepes nostre incumbit collationi more et ad instar ceterorum nostrorum wayvadarum et predialium seu nobilium dicte ecclesie nostre War-

László magyar-venderi vajdát Kálmáncsehi Domokos váradi püspök (1495–1501) nemesítette meg, melynél az a nevezetes, hogy nemességet később nem Perényi Ferencz, a még csak tizenhárom éves, tehát gyermeknyi váradi püspök, hanem atya, Perényi Imre nádor erősítette meg 1513-ban auctoritate nostra ordinaria mint oklevéle mondja.¹⁾

Utána jó János kárvándi vajda, ki 1525-ben ügyeinek védőiül nem kevesebbet, mint huszonhét előkelő nemest nevez

dicasis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo tenendam, possidendum, pariter et habendum, Itaque ipse Georgius wayvoda, et alii sui prenotati fratres ac heredes de ipsa possessione seu predio nobis et dictae ecclesie nostre Waradiensi, nostrisque successoribus servitiae debita impendere deheant, et exhibere teneantur; a notaque et labe per quam contra nos et ecclesiam nostram antefatam infidelitatis maculam possint incurrire seipso insontes et immunes studeant conservare; alioquin subito a luce et proprietate dominii dicti predii eadant et eodem sint privati et destituti, idque predium seu possessio rursum ad manus nostras et ecclesie nostre devolvatur. Annuitus insuper, ut ipse Georgius wayvoda intra limites wayvodatus sui Gyepes in quaenam maluerit possessione decem sessiones liberas sibi occupare possit et valget; omnia et quilibet iura dictarum sessionum sibi et dictis suis fratribus ac ipsorum heredibus percipiendo et percipi faciendo presentium nostrarum vigore et patrocinio. In cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem presentes nostras literas sigilli nostri annularis appensione munitas eisdem duximus concedendas. Datum Waradini in nostro episcopali palatio feria secunda proxima ante festum sanctorum Phillipi et Jacobi apostolorum, anno Domini millesimo quadrageentesimo undecimo. Nos igitur supplicationibus humillimis eiusdem Petri, filii Georgii paternaliter inclinati, prescriptas literas de verbo ad verbum transcribi et transsumi, hisque literis inseri facientes, ratas et gratias habentes nostrum usque beneplacitum eisdem duximus concedendas. Datum Waradini, feria sexta proxima ante festum exaltationis sancte Crucis, anno Domini millesimo quadrageentesimo viagessimo sexto.

Hártya, piros és zöld selyemzinörön függő részkes pecséttel, de melynek fészkéből a püspöknek vörös vászba nyomott pecséte kitürt. *Budai országos levélár:* N. R. 944/13.

Ugyanezen oklevelet 1431-ben Jakch (gy) Dénes, váradi püspök Miklósnak, szintén György fiának kérelmére átírva, megerősítő. Hártya, zöld selyemzinörön függő pecséte ép. N. R. 944/13.